
Studijní materiál 7

6. A – Anglický jazyk, Mgr. Zuzana Vaňková      (zuzana.vankova@zstgmvimperk.cz)

....................................................................................................................................................

5C Record breakers

1. Napiš si slovíčka Unit 5C a nauč se je.

2. Učebnice str. 60. Víš, jak se tvoří 3. stupeň přídavných jmen? Prostuduj kvíz.

a) 60/1a Podívej se na kvíz. Poslouchej a odpověz na otázky (poslech 2.28).

   Odpovědi si napiš na fólii nebo do školního sešitu.

b) 60/1c Poslouchej a zkontroluj si odpovědi (poslech 2.29).

c) 61/3   Do školního sešitu napiš dle vzoru odpovědi ke kvízu.

3. Napiš/Nalep si do školního sešitu – Gramatika.

3  . stupeň přídavných jmen = Superlative adjectives  

- porovnáváme tři nebo více věcí či osob

- se 3. stupněm používáme určitý člen THE 

- tvoření 3. stupně přídavných jmen:

1. přidáním koncovky -est k základnímu tvaru

a) Bez pravopisné změny small - the smallest (malý - nejmenší)

b) Přidání pouze - st large - the largest (velký - největší)

c) Zdvojení koncové souhlásky hot -  the hottest (horký - nejhorčejší)

d) Změkčení -y na - i dirty - the dirtiest (špinavý - nejšpinavější)

2. Víceslabičná - opisem pomocí most 

beautiful - the most beautiful (krásný - nejkrásnější)

3. Nepravidelná

good - the best (dobrý - nejlepší)

bad - the worst (špatný, zlý - nejhorší)

far - the furthest (vzdálený - nejvzdálenější)

4. Pracovní sešit str. 49/6, 7 a 8.   

5. Nauč se dalších 5 nepravidelných sloves.

fly = létat hit = uděřit

grow = růst, pěstovat keep = držet, chovat  (Keep smiling! = Usmívej se! )

hear = slyšet



Studijní materiál 7

6. Trochu zeměpisu pro zájemce. :)

a) Učebnice str. 61/6.

b) Pracovní sešit str. 48/1-5. 

 VIDEOKONFERENCE čtvrtek 7. května 2020

Učebnice str. 61/5 - Writing and speaking.

ADJECTIVE           COMPARATIVE        SUPERLATIVE          
BIG BIGGER THE BIGGEST

INTERESTING

HAPPY

CLEAN

WIDE

FAST

THIN

SLOW

GOOD

WET

WINDY

EXPENSIVE

NICE

HIGH

OLD

ODKAZ procvičování - zadejte si do vyhledávání téma:

www.umimeanglicky.cz

www.helpforenglish.cz

www.liveworksheets.com



Studijní materiál 7

Domácí práce k     zaslání zpět  

- odešli práci - soubor/fotografii/sken na adresu zuzana.vankova@zstgmvimperk.cz

- termín odevzdání úkolu: do středy 13. května 2020

PROJEKT    ✍
Vytvoř kvíz s použitím 2. a 3. stupně přídavných jmen:

a) Vymysli 10 otázek (5 a 5). 

Is a mouse smaller than a cat? (2. stupeň)

1. YES

2. NO

What is the longest river in the world? (3. stupeň - vzor uč. str. 60.)

1. ...

2. ...

3. ...

b) Doplň obrázky - namaluj/vytiskni.

c) Připoj někam do rohu řešení kvízu.

d) Napiš do projektu i své jméno.

Těším se na Vaše práce! :)



Studijní materiál 7

5D Mickey and Millie go camping

1. Napiš si slovíčka Unit 5D a nauč se je.

2. Učebnice str. 62.

a) 62/1a Čti a poslouchej (poslech 2.31). Odpověz na otázky. 

b) 62/1b Pokud je to možné, zkus si s kamarádem zahrát příběh.

3. Napiš/Nalep si do školního sešitu – Gramatika.

Stupňování nepravidených přídavných jmen - SHRNUTÍ

GOOD BETTER THE BEST dobrý - lepší - nejlepší

BAD WORSE THE WORST špatný - horší - nejhorší

FAR FURTHER THE FURTHEST vzdálený - vzdálenější - nejvzdálenější

Učebnice str. 63/2c   Najdi věty v příběhu, doplň na fólii slova a přelož si.

Pracovní sešit str. 50/2, 51/5.   

Matematika je horší než ..... Ona je nejlepší malířka na světě.
Nejlepší zpěvák je ..... Ben je nejhorší žák v naší třídě.
Fotbal je lepší než ..... Jahody jsou lepší než pomeranče.
Nejhorší předmět pro mě je ..... Leden je horší než červenec.

Přirovnání AS ... AS

- v angličtině stejně jako v češtině používáme přirovnání, některá jsou stejná

např. pyšný jako páv = as proud as a peacock

- as ... as = tak ... jako (tak pyšný jako páv)

Učebnice str. 63/5.

Vytvoř přirovnání. Zkontroluj si poslechem (poslech 2.32).

Pracovní sešit str. 50/1.   

Jeho oči jsou modré jako obloha. Sahara je suchá jako kost.
Maminka je hezká jako obrázek. Tvoje ruce jsou studené jako led.
Jeho vlasy jsou bílé jako sníh. Tom je vysoký jako hora.

4. Pracovní sešit str. 51/3 a 4    Opakování 2. a 3. stupně přídavných jmen.



Studijní materiál 7

5. Nauč se dalších 5 nepravidelných sloves.

know = vědět, znát pay = platit send = poslat

mean = znamenat, mínit sell = prodat

 VIDEOKONFERENCE čtvrtek 14. května 2020

Učebnice str. 63/4 Speaking - good/bad.

Shrnutí - stupňování přídavných jmen.

Překlad:

1. Tom je vyšší než Mandy.

2. Myš je menší než slon.

3. Leden je nudnější než duben.

4. Ben je silnější než Chris.

5. Náš dům je větší než váš dům.

6. Ona je mladší než já.

7. Afrika je teplejší než Evropa.

8. Jeho taška je dražší.

9. Tracy je hubenější než Emily.

10. Jenny je hezčí než Kate.

11. Jsem šťastnější než ty.

12. Žirafa má delší krk než slon.

13. Králík má kratší ocas než myš.

14. Alanova sestra je starší. 

15. Mandy má delší vlasy než Diana.

16. Paul je nejvyšší/ nejmenší.

17. Ben je nejtěžší/nejlehčí.

18. Jane je nejstarší/nejmladší.

19. Přírodopis je nejzajímavější.

20. Žirafa je nejvyšší zvíře na světě.

21. The Nile je nejdelší řeka na světě.

22. Asia je největší kontinent na světě.

23. Tokyo je nejlidnatější město.

24. Tento muž je nejslavnější.

25. Maria je nejmladší holka v naší třídě.


